
BALKAN ANAYASA MAHKEMLERİ  FORUMU  

 ÜÇÜNCÜ YILLIK TOPLANTISI 

 

TÜZÜĞÜN KABULÜNE İLİŞKİN ANTALYA DEKLARASYONU  

 

Balkan Anayasa Mahkemeleri Forumu (bundan böyle metin boyunca “Forum”) olarak 

anılacaktır) Üçüncü Yıllık Toplantısı, 14 Kasım 2025 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Anayasa 

Mahkemesi ev sahipliğinde Antalya’da düzenlenmiştir.  

 

Forum üyeleri olan Arnavutluk, Bulgaristan, Kosova, Karadağ, Kuzey Makedonya ve Türkiye 

Cumhuriyeti Anayasa Mahkemelerinin Başkan ve temsilcileri ile gözlemci statüsündeki Bosna-

Hersek, Hırvatistan ve Romanya Anayasa Mahkemelerinin Başkan ve temsilcileri Üçüncü 

Yıllık Toplantı’ya katılım sağlamıştır. Afrika, Asya ve Avrupa’dan davetli mahkemeler ile 

uluslararası mahkemeler ve kuruluşlar da Toplantı’da hazır bulunmuştur. 

 

Forum; 27 Ekim 2023 tarihinde Bulgaristan’ın Sofya kentinde gerçekleştirilen Balkan Anayasa 

Mahkemeleri Forumu’nun Birinci Yıllık Toplantısı’nda kabul edilen “Balkan Anayasa 

Mahkemeleri Forumu’nun Kuruluşuna İlişkin Mutabakat Zaptı”na dayanarak, Balkan 

bölgesindeki ülkelerin anayasa yargısı mercileri arasında resmî ve bağımsız bir yargı 

platformunun kurulması ve Forumun yapısı ve işlevini düzenleyen ayrı bir tüzüğün kabul 

edilmesi gerekliliğini hatırlatır.  

 

Anayasa ve Yüksek Mahkemeleri/Konseyleri ile muadili kurumlar, anayasal yetkileri 

çerçevesinde, ulusal anayasalarla güvence altına alınan hukuk devleti, demokrasi ve insan 

hakları ilkelerinin korunmasında önemli bir rol üstlenmektedir.  

 

Anayasaların ve yukarıda belirtilen anayasal değerlerin garantörleri olarak, Balkan anayasa 

yargısı mercilerinin başkanları ve temsilcileri sıfatıyla Bizler, Balkan ülkelerinde hukukun 

üstünlüğü, demokrasi ve insan haklarının korunması ve geliştirilmesine olan bağlılığımızı 

beyan ederiz. 

 

Balkan anayasa yargısı mercilerinin başkanları ve temsilcileri olarak Bizler, Balkan ülkelerinde 

anayasal değer ve ilkeleri teşvik etmeye yönelik iş birliği faaliyetlerinde bulunma konusundaki 

kararlılığımızı yeniden teyit ederek anayasa yargısı alanında sürekli olarak faaliyet gösteren bir 



platformun, mahkemeler arası diyalog, iş birliği ve deneyim ile bilgi paylaşımını büyük ölçüde 

artıracağına inanmaktayız. 

 

Balkan anayasa yargısı mercilerinin başkanları ve temsilcileri olarak Bizler, bu hedeflere 

ulaşmak için Forum’un organizasyon yapısını düzenleyen bir Tüzüğün kabul edilmesi gerektiği 

kanaatindeyiz.  

 

Bu hedeflerin, başarısı ve sürdürülebilirliğini sağlamak açısından Forum’un bağımsızlığı, 

tarafsızlığı ve özerk yapısıyla yakından bağlantılı olduğunu vurgulayarak; Balkan bölgesindeki 

ülkelerin anayasal yargı mercilerinin başkanları ve temsilcileri olarak Bizler;  

 

1. Balkan Anayasa Mahkemeleri Forumu Tüzüğü’nün kabul edilmesi;  

 

2. Forumun bir sonraki Yıllık Toplantısının, Kuzey Makedonya Anayasa Mahkemesi ev 

sahipliğinde 12-13 Kasım 2026 tarihinde Kuzey Makedonya’da düzenlenmesi 

 

hususlarında mutabık kaldığımızı beyan ederiz. 

 

Bugün burada bulunan heyetlerin Başkanları ve temsilcileri, Üçüncü Yıllık Toplantı’yı 

başarıyla ve mükemmel bir ev sahipliğiyle düzenleyen Türkiye Cumhuriyeti Anayasa 

Mahkemesine en içten teşekkürlerini sunarlar. 

 

 

Antalya Türkiye, 14 Kasım 2025 


